
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, 

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016 , da Reitoria da UFGD, que 

delega  competência  a  CCS  para  gerenciar  os  Processos  Seletivos  da  Universidade,  considerando  o Edital  de 

Abertura CCS n.º 11/2023 que rege o  Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024), 

RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, as solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS e, na forma do 

ANEXO II, as solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS do PSV-DIG/UFGD-2024.

2. ABRIR prazo para interposição de recurso aos candidatos que tiveram o pedido de isenção  INDEFERIDA, no 

período compreendido entre as 9 horas do dia 26 de setembro de 2023 às 22 horas e 59 minutos do dia 27 de 

setembro de 2023 (horário de Mato Grosso do Sul), em formulário próprio disponível na Área do Candidato, 

devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo:

a)  no portal  da Fundação Vunesp -  www.vunesp.com.br,  localizar  a  página do Vestibular:  “Processo Seletivo 

Vestibular UFGD 2024”

b) acessar a “Área do Candidato”;

c) clicar no ícone “recurso”;

d) abrir a aba "Recurso contra o indeferimento da isenção da taxa de inscrição";

e) clicar em “incluir recurso”;

f) ler as informações ali dispostas e dar o de acordo;

g) clicar em “prosseguir”;

f) peencher o “questionamento”;

g) preencher o “embasamento”; e

h) para finalizar clicar em “salvar”

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax), enviados  

pelos Correios, por correio eletrônico, fora do prazo ou entregues de forma presencial.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

PSV-DIG/UFGD-2024 - Página 1 de 18

http://www.vunesp.com.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

ANEXO I – ISENÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO

50470965 AILSON BATISTA DOS SANTOS JUNIOR Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

48120170 ALAN CASSIO DUTRA BARBOSA Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

50882716 ALICE EDUARDA DE SOUZA PADILHA Letras - Licenciatura - NSMT DEFERIDA

52174867 AMANDA DE LIMA SILVA Letras - Licenciatura - NSMT DEFERIDA

52244407 AMANDA QUETLIN GONCALVES GOMES Ciências Biológicas - Bacharelado - IN DEFERIDA

48465321 ANA GABRIELA MARQUES BARBOSA Ciências Biológicas - Licenciatura - IN DEFERIDA

51738643 ANDREINA LOPES TORRES Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN DEFERIDA

50203541 ANY KELLY DIAS DE LIMA Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT DEFERIDA

52229190 BEATRIZ SOUSA BARBOSA Engenharia de Produção - Bacharelado - IN DEFERIDA

52144968 CARLOS ALBERTO MOREL VERA Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT DEFERIDA

51426366 DIEGO LAIER ARAUJO Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

52065006 EDUARDO BENITES DOS SANTOS FILHO Gestão Ambiental - Bacharelado - IN DEFERIDA

52145050 EDUARDO LEITE BARBOSA VITORINO Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT DEFERIDA

51897920 EDUARDO MAIDANA HORA Engenharia de Produção - Bacharelado - IN DEFERIDA

52218074 ELIANE ARRUDA BARBOSA Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

52186202 ESTHER ROSA LEDESMA Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT DEFERIDA

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 2 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

48098167 FELIPE TAYSON DE OLIVEIRA SILVA Biotecnologia - Bacharelado - IN DEFERIDA

51593564 FLAVIANE SOUZA VARGAS Química - Licenciatura - NSMT DEFERIDA

52246736 FRANCISCA RODRIGUES DE SOUSA Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

52258467 GREGER DE SOUZA CANDIDO Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN DEFERIDA

51915650 HELAMA RAIALA MATOS PEREIRA Letras - Licenciatura - NSMT DEFERIDA

52184692 IARA JANINA DELVALLE FERNANDES Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT DEFERIDA

51666995 JERRY ANTONIO DIAS Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

52182223 JOAO LARA ARAUJO DE ALMEIDA Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT DEFERIDA

50170384 KEITIELY DA SILVA OLIVEIRA E SOUZA Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

51862204 KETILLY VITORIA DA SILVA CUNHA Ciências Biológicas - Bacharelado - IN DEFERIDA

51093022 LARISSA CELESTINO RODRIGUES Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT DEFERIDA

52145840 LUANA PATRICIA FERNANDES CESPEDES Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT DEFERIDA

51919702 LUIZ ARMANDO VENEGAS ZAQUIA Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT DEFERIDA

52258742 LUIZA RIBEIRO DE ALMEIDA Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN DEFERIDA

51864819 MARCILENE DO ESPIRITO SANTO DINIZ Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

52222640 MARIA CLARA ESTELAI SABINO Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT DEFERIDA

52034232 MARIA EDUARDA COSME DA SILVA Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN DEFERIDA

50319809 MARIA ELOISA FERNANDES VIANA Ciências Biológicas - Bacharelado - IN DEFERIDA

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 3 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

50917668 MARIA LUISA FLORES Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN DEFERIDA

50883305 MARIANA BATISTA MACEGOSA Engenharia de Aquicultura - Bacharelado - IN DEFERIDA

51694395 MICHELLE CAMARGO FERREIRA Engenharia de Energia - Bacharelado - IN DEFERIDA

52259013 ORMIZIA NEVES DE URSINO Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

51782324 OZEIAS MEIRELLES ARRUDA Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT DEFERIDA

50183150 PATRICK STANLEY DA SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

50234714 RAFAEL MELO DO ESPIRITO SANTO Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN DEFERIDA

51936054 RAIMUNDO CASSIANO FERRAZ Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

52190471 RAISSA VITORIA DE LIMA Letras - Licenciatura - NSMT DEFERIDA

49921746 RAUL DANIEL MENDES LINS Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT DEFERIDA

51659611 RAYSSA BERETA DA SILVA Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT DEFERIDA

50161199 RENAN GONCALVES SANTOS Biotecnologia - Bacharelado - IN DEFERIDA

48130788 RHUAMMA BORGES VIEIRA Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA

50857282 ROBERTA FONSECA DA SILVA Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN DEFERIDA

51595150 SARAH LUIZA Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT DEFERIDA

50326244 THAYNA ELIAS DA SILVA Engenharia de Produção - Bacharelado - IN DEFERIDA

52207390 YASMIN HILARIO DA ROCHA Letras-Libras - Bacharelado - EaD DEFERIDA
Legenda: IN – Integral; MA – Matutino; NSMT – Noturno e Sábado pela Manhã e à Tarde; MSMT – Matutino e Sábado pela Manhã e à Tarde; VSMT – Vespertino e Sábado pela Manhã e à Tarde; V – Vespertino;  
EaD – Educação a Distância.

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 4 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

ANEXO II – ISENÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO MOTIVO

48288519 ADRIELI MORAIS ROSA Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51540118 ALBERT DO NASCIMENTO VILALVA Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51434733 ALEXIA VITORIA DE HOLANDA GRALHA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51735962 ALICE HELENA RODRIGUES DE OLIVEIRA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51777975 ALINE ORTEGA DE SOUZA Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48537985 ALINE VITORIA VENDITE MACEDO Engenharia de Produção - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48259225 ALLAN RODRIGUES ROCHA Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51693291 AMANDA CORREA DIEDRICH Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51673584 ANA CARLA PAIM DO NASCIMENTO Treineiro INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51799545 ANA CAROLINA JOVELHO SOBRINHO Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51881748 ANA CAROLINA MORAES Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51737949 ANA EVELYN PEREIRA DOS SANTOS Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50162896 ANDERSON LUIZ DA SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 5 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

52247309 ANDREA DA SILVA NASCIMENTO Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51941716 ANDREI CHAMORRO DE CARVALHO Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51664615 ANTONIO RENE ORTEGA Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48098043 ANTONIO RONY DA SILVA PEREIRA RODRIGUES Química - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51904985 ARLETE DIAS DA SILVA Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48324434 ARON KEWIN DE LIMA DOS SANTOS Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51918510 BENJAMIN CARVALHO ALEXANDRE DA SILVA Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48179884 BIANCA FANTINI TALGATI História - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50768816 BIANCA GRAZIELLE GIL PEREIRA Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51675439 BIANCA PAULA DE SOUZA Ciências Sociais - Linceciatura ou Bacharelado - MSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52197352 BRUNA MARIA DE SOUZA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52017273 CAMILLY RODRIGUES VITORINO Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51754860 CAMILY BREGANTINI Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52239667 CARLOS ALEXANDRE DOS REIS PARRA JUNIOR Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48321435 CAROLINE GOMES DUARTE Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51637324 CAROLINE INES MOREIRA DOS SANTOS SOARES Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 6 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51462869 CHARLES ROBERTO DE BRITO Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51786036 CIRNEUDA TORRES DOS SANTOS Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51817136 CLAUDIO DE OLIVEIRA SILVA Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51600307 CRISNER IRINEU LOPES CABRAL Engenharia de Produção - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

49295055 CRISTIAN LOPES GUERRA Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48125342 CRISTIANE BARBOSA GUILHERME Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48118346 CYNTHIA SAMARA DONATO SOUZA Ciências Sociais - Linceciatura ou Bacharelado - MSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48162515 DAIANE BISPO MARTINS SOUZA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52050599 DANIEL DOS SANTOS Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51726262 DANIELA GOMES SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48881910 DANIELE CRISTINA RIBEIRO DE CARVALHO LINO Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51671263 DANIELE LOPES SANTOS Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48274070 DANIELI VEGA VALEJO Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50347225 DANIELLE AYUMI ARAKAKI Engenharia de Produção - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48284734 DANIELLE LAGO PAIVA Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 7 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

51464454 DEBORA DA SILVA DUTRA Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52038963 DIEGO REGYS LOPES História - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52249204 DOUGLAS DANTAS COSTA Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52076318 EDUARDA FONTOURA EDUARDA Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51678950 ELDER ROGER AMORIM RODRIGUES Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48099554 ELIANA DIAS ROSENO Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48357910 ELIANE FIDELIX INACIO Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50954881 ELISMARA VIEIRA JACINTO Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52250750 ELLEN CRISTINE LOPES DE LIMA Engenharia de Produção - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52151166 ELOISA SOARES BIAGI Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51706350 EMELI VITORIA ELIAS BALBUENA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51684993 EMILY CAMILLE MOURA LIMA Treineiro INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52240550 ESTEFANY JAQUELINE LIMA FRANCO Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48191752 EVELYN RAYANE MARTINS DE SOUZA Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48296899 FABIANA GOMES DA SILVA Treineiro INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48106909 FELIPE SOARES DA SILVA Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 8 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50647261 FERNANDA ARAUJO PEREIRA Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51888084 FERNANDA RODRIGUES DE SOUZA Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48343897 GABRIEL GUSTAVO BATISTA DE SOUZA Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51619660 GABRIEL HENRIQUE BONFIM MARIN Ciências Sociais - Linceciatura ou Bacharelado - MSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48315621 GABRIELA RAMIRES PAVAO Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51908468 GABRIELA SOARES DE OLIVEIRA Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48168530 GABRIELLY OLIVEIRA MARQUES Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48334375 GEISIANE REITIELE DOS SANTOS GAMA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48150754 GEOVANNA BREGINSKI ROMANHUK Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48157279 GEOVANNA FINA CRUZ Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51654687 GEOVANNA KAWANY SILVA DE PAULA Matemática - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51927527 GEOVANNA VIEIRA GOMES Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51924676 GILVANIA CARLA DA SILVA Gestão Ambiental - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51908042 GISELIA MOREIRA DE ARAUJO Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48130087 GLAUCIA MARQUES AMARAL DA SILVA ARAUJO Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 9 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

50675826 GUSTAVO GABRIEL DA SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48304042 HELLOISA APARECIDA FARIA CABREIRA XAVIER Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51366436 HELOISA DE BRITO VICENTE História - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48407372 IGOR MIRANDA DE SOUZA Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52168468 ISABELA DA SILVA CASSEMIRO Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48348392 ISABELLA PEREIRA DE SOUZA MAZUCHELLI Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50590545 ISABELLE ANTUNES OLMEDO Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48171719 ISABELLE GOUVEIA Ciências Biológicas - Licenciatura - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50303805 ISABELLE PONTES Ciências Biológicas - Licenciatura - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48561398 ISABELLI VITORIA NUNES MARCHI Treineiro INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48428612 ISADORA DA SILVA CASSEMIRO História - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52125823 ISADORA FIGUEIREDO PRAXEDES ROZA Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50234404 ISAIAS GABRIEL SA SERRA Matemática - Licenciatura - MA INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48868248 ITALO MARTINS Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52017389 IZABELA DE ALMEIDA DE OLIVEIRA Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51682540 JANAINA DA ROCHA BARBOSA LUCAS Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 10 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50819810 JHENIFFER DA SILVA RODRIGUES Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48457795 JHONNATA FELIZARDO DA SILVA Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50860976 JOAO DANIEL VERMIEIRO CIRELLI Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52259137 JOAO LUCAS ALVES FERREIRA Engenharia de Produção - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50261266 JOELSON FERREIRA DOS SANTOS Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50199650 JOHN JOSE AMARAL RIBEIRO Engenharia de Energia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51666812 JONAS GABILON DE MATOS Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48209465 JONATAS DA SILVA DE SENA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51139715 JOSIELA DOS SANTOS NEVES Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48158216 JUCELIA DA SILVA ROZA Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50772333 JULIA DOS REIS GONCALVES Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48097322 JULIANE ALINE SILVA SELESTINO Ciências Sociais - Linceciatura ou Bacharelado - MSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50883593 JUVILINA LEITE FERREIRA NETA Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48130559 KAMILLY BIELESKI Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50351052 KARINA PERRETTI LEMOS Treineiro INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 11 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

48178870 KARINE CALHEIROS LOPES Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48162043 KAUA ALEXANDRE GONCALVES DA SILVA Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50910973 KAUAN GUEDES SOARES Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48408255 KAYLLA YASMIN SOUZA VIANA Química - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52035239 KELLY REGINA MONTANO PIMENTEL Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50897853 LAIRA APARECIDA DA SILVA ROCHA Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48298549 LARA BEATRIZ MARTINS DA SILVA Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48332739 LARA FERNANDA LIMA DO AMARAL Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51928183 LARA JULIA BORGES DE CARVALHO Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48279307 LARISSA MATOZO MAURICIO Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48309117 LAURA BISPO REZENDE MORALES Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50844237 LAVINIA LEITE PINTAN CAREAGA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51621100 LEONIDAS FERREIRA DA SILVA Matemática - Licenciatura - MA INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48232882 LETICIA DA SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50674307 LETICIA DA SILVA PONCE Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48125814 LETICIA DE CARVALHO BREGANTINI Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 12 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48461806 LETICIA DOS SANTOS NASCIMENTO Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51765934 LETICIA LOPES BATISTA História - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48569755 LORHANA CRISTHIANE CRUZ SILVA PEREIRA Engenharia de Produção - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48232831 LUANA ALEXANDRE DA SILVA Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51473984 LUCAS OLMEDO DA SILVA Ciências Biológicas - Licenciatura - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48295981 LUCAS VIEIRA FLAUZINO DE CARVALHO Matemática - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48300802 LUCIENE ALVES FERREIRA Ciências Sociais - Linceciatura ou Bacharelado - MSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48162868 MAGDA RIBEIRO CANDIA História - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51701278 MARCELO SILVA PRADO Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52192431 MARCELO VITOR FERREIRA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48100935 MARCIA CASTRO Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51626896 MARCIO MARIO DA SILVA MACHADO Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51725100 MARCOS LUIZ MENDES JUNIOR Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50833448 MARCOS VINICIUS LUIS DA SILVA Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48167401 MARIA CLARA LUSTRI DA SILVA História - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 13 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

50885561 MARIA DA CONCEICAO TOLENTINO LEITE Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51691892 MARIA DE FATIMA LIMA DE MATOS Gestão Ambiental - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50790722 MARIA EDUARDA HIGINO DA SILVA Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52180204 MARIA EDUARDA RODRIGUES Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51489031 MARIA IZABEL LEAL DA SILVA ANDRADE Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51785641 MARIA RITA SANTANA DE GODOI Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51913020 MARIA TAISLANE DOS SANTOS Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52095720 MARIANE SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51828472 MARIELA VIEIRA DA SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48134201 MARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51708183 MARY SANDRA PAES BALANI História - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51915421 MAURICIO CONCEICAO SILVA Engenharia de Produção - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48135127 MAURICIO FERNANDES PINHEIRO Engenharia de Produção - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50994468 MICHELE POLIANA GOMES DOS SANTOS Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48160008 MIKAELE DE OLIVEIRA AMARILI Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52092780 MIRELA DE MATOS DIAS Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 14 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51636000 MONALIZI CRISTINE DA SILVA SANTOS Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48226670 NADIA DE SOUZA VERA AGUIRRE Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52026779 NATALIA SASTRE CARNEIRO Química - Licenciatura - MSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52223906 NATHALIA DA SILVA GOMES Engenharia de Produção - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51896451 NAYRA REGINA DE SOUZA Engenharia de Energia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48134210 NICAELA ROBERTA ROCHA Matemática - Licenciatura - MA INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51629399 OLINDA DA COSTA ALMEIDA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50279920 OSMACIO THAUAN CHAVES VICENTE Ciências Sociais - Linceciatura ou Bacharelado - MSMT INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50785826 OTTO AUGUSTO AST Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51517779 PAMELA FERREIRA BARBOSA Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48272698 PATRICIA CARDOSO PONTES Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51883473 PAULA PEREIRA LIMA DOS SANTOS Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51814145 PAULO RICARDO SILVA Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52253090 PEDRO HENRIQUE MARTINS BRAGA Gestão Ambiental - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50881418 PEDRO PAULO VELILHA ESCOBAR Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 15 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

48318477 POLIANA COSTA DOS SANTOS Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52058212 PRISCILA DA SILVA DIAS Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51679540 RAFAELA FERREIRA DE LIMA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48717231 RAFAELA RODRIGUES DA SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52141063 RAFAELA SANTOS TINNO Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51743680 RAYANE HOLOSBACH Engenharia de Energia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51982358 RAYSON GUSTAVO GARCIA Engenharia de Aquicultura - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51893886 REBECA DA SILVA ARAUJO Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52213137 RHAVILLA PABLYNNE OLIVEIRA SILVA Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50477366 ROBERTA APARECIDA SPLENDOR Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51672154 ROSANGELA MARIA RODRIGUES NASCIMENTO Engenharia de Produção - Bacharelado - IN INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50299360 ROSILAINE DOMINGUES CORREA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52160351 SAMARAH VITORIA DIAS TEIXEIRA Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51671840 SANDRA FREITAS Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

49785761 SHAYELLEN INGRIDE DA SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48142204 SILVIANE SILVA NASCIMENTO Gestão Ambiental - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 16 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51627990 SIMONE RUSSO ALMEIDA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51748720 SIMONE SUELLEN DE MORAES SILVA Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52119491 TAIS LEITE DA SILVA Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48346713 TALISON ANTONIO DE SA Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48296350 THAIS GOMES DIAS Química - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48177920 THAIS RODRIGUES DA SILVA Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48128570 THAYNA DIONIZIO DE OLIVEIRA Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51772833 THIAGO NOGUEIRA MARIALVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50769243 THUANY DA CONCEICAO SANTOS Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48367788 VALQUIRIA CAMPOS PINHEIRO GRANO Engenharia Agrícola - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

49403877 VANDOCLEY DIAS CABROCHA Biotecnologia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51847922 VANESSA DE ANDRADE RICARTE Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50615980 VANESSA DE MEDEIROS OLIVEIRA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52224732 VERONICA APARECIDA COLLAR SORRILHA Engenharia de Energia - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48324469 VINICIUS COLODETTE ALTOE Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA
Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 17 de 18



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 86, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

Resultado da Análise das Solicitações de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-2024)

51671182 VITOR FERREIRA SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

48137901 VITORIA DA ROCHA FRUTUOSO Ciências Biológicas - Bacharelado - IN INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50670255 VITORIA DA SILVA FERREIRA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

50471155 VITORIA PETRY DE OLIVEIRA Letras - Licenciatura - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

52185710 WILSON RODRIGO FIGUEREDO OVIEDO Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51865904 WOLLIVER SERDEIRA ROSA Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

51751011 YASMIM MENDES DA SILVA Letras-Libras - Bacharelado - EaD INDEFERIDA Não enviou documentação comprobatória solicitada no 
subitem 6.5 do Edital de Abertura CCS n.º 11/2023

Legenda: IN – Integral; MA – Matutino; NSMT – Noturno e Sábado pela Manhã e à Tarde; MSMT – Matutino e Sábado pela Manhã e à Tarde; VSMT – Vespertino e Sábado pela Manhã e à Tarde; V – Vespertino;  
EaD – Educação a Distância.

PSPVO-2023.2/UFGD - Página 18 de 18


